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BESTUURSVERSLAG
Bestuursverslag 2024 - Stichting The Bridge Learning Interventions

1. Inleiding

2024 was een succesvol jaar voor Stichting The Bridge Learning Interventions, Onze inzet om
kansengelijkheid in het onderwijs te bevorderen via onze intensieve onderwijsinterventie genaamd
Bridge High Dosage Tutoring (Bridge HDT) heeft geleid tot groeiende resuitaten, ondanks diverse
uitdagingen zoals de stijgende (loon)kosten en complexiteit in de uitvoering van projecten.

Ook hebben we in 2024 gewerkt aan verdere professionalisering en opschaling van onze interne
organisatie om gereed te zijn voor verdere uitbreiding van onze activiteiten in de komende jaren.

2. Missie en Visie

Onze missie is het bevorderen van kansengelijkheid in het onderwijs door middel van intensieve en
persoonlijke begeleiding via de HDT-methodiek. Hierbij ligt de focus op de meest kwetsbare leerlingen
in het basis- en voortgezet onderwijs.

leerachterstanden in de basisvaardigheden rekenen en wiskunde helpen terugdringen en
zelfvertrouwen, motivatie en samenwerken bevorderen.

3. Activiteiten en Resultaten 2024

In 2024 hebben we in totaal 8 projecten uitgevoerd 0p 25 scholen en daarmee 461 leerlingen bereikt,
Hoewel er een lichte afname was in het aantal projecten ten opzichte van het voorgaande jaar, hebben

Haarlem en Zaandam.

4. Financiéle Resultaten 2024

Het boekjaar 2024 werd afgesloten met een positief saldo van € 233.613.
De totale baten bedroegen € 2.600.115. De projectsubsidies (€ 1.944.982) en donaties (€571.000)
vormden de belangrijkste inkomstenbronnen. De liquiditeit en solvabiliteit zijn gezond.

5. Samenwerking met Partners en Subsidieverstrekkers

We hebben onze samenwerking met NRO/OCW en andere subsidfév?r?mkﬁéis@ob@éfet.
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De focus lag op het behouden en uitbreiden van onze projectsubsidies, evenals het aantrekken van
nieuwe partners. Dat is goed gelukt,

Het partnerschap met NRO/OCW blijft belangrijk voor The Bridge, met als doel om onze aanpak op de
menukaart van bewezen effectieve onderwijsinterventies van het Ministerie van OCW te krijgen.

6. Innovaties en Methodiekontwikkeling

Het 3-urenmodel is in 2024 verder ontwikkeld en uitgebreid naar nieuwe scholen. Er is intensief
gewerkt aan de professionah’sering van de methodiek en de training en opleiding van onze tutoren en
teamleiders,

We blijven investeren in onderzoek naar de effectiviteit van onze methodiek om deze te blijven
verbeteren, Dit doen we samen met de Universiteit van Amsterdam.

7. Uitdagingen en Risico’s

Een belangrijke uitdaging in 2024 was de krappe arbeidsmarkt, maar we 2ijn in staat gebleken om
voldoende gekwalificeerd personeel aan te trekken. Daarnaast Zorgde de verhoging van het
minimumloon voor hogere personeelskosten, Er zijn goede afspraken gemaakt met subsidieverstrekkers
om deze kosten deels te compenseren.

8. Organisatieontwikkeling enHR

De interne organisatie is dit jaar verder uitgebreid met nieuwe medewerkers, waaronder een hoofd
bedrijfsvoering en een financieel medewerker. Dit is nodig om de groei van de organisatie en de
opschaling van het aantal projecten te ondersteunen.

In 2023 is al een HR-manager aangesteld en in 2024 hebben we verdere stappen gezet in het
professionaliseren van ons team.

9. Continuiteit en Toekomstvisie

We beschikken over een continuiteitsreserve van € 586.750, wat voldoende is om de kosten van het
kantoor vaor een half jaar te dekken zonder andere dekkingsbijdragen.
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Daarnaast blijven we werken aan de aanwas van gekwalificeerde tutoren en diversiteit binnen ons
team,

10, Bestuur en Toezicht

Het bestuur bestaat ult Mirjam Leinders {voorzitter), jos Huijbregts (pennlngmeester) en Elvira Devis
(secretaris). In 2024 heeft het bestuur zich actief Ingezet voor het waarborgen van de continuiteit ende
verdere ontwikkeling van The Bridge.

11, Vooruithiik 2025

In 2025 verwachten we 9 projecten uit te voeren, waarvan 6 Projecten in september gelljktijdig zullen
starten,

We blijven ons richten op het aantrekken van nieuwe donateurs en het vergroten van onze financiéle
stablliteit,

We blijven daarnaast i op het verb van onze ext com icatie en PR-strategie om de
bewezen effectivitelt van HDT beter ult te dragen.

4 maart 2025

Bestuur van Stichting The Bridge Learning Interventions
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Stichting The Bridge Learning In terventions

Balans per 31 december 2024 2024
—_ s
€ €

Activa
Vaste activa
Materigle vaste activa 69.235
Viottende activa
Debiteuren 110.965
Overige vorderingen en overlopende activa 41.621
Liquide middelen 1.990.803

2.143.389
Totaal activa 2.212.624
Passiva
Eigen vermogen
Algemene reserve 356.871
Continuiteitsreserve 586.750

943.621

Schulden op korte termijn
Crediteuren 11.437
Belastingen en premies sociale verzekeringen 43.237
Vooruit ontvangen subsidies 1.119.721
Overige schulden en overlopende passiva 94.608

1.269.003
Totaal passiva _2_-2_1_2.2631

k%
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2023
—_— s

48.720

104.843
1.719.697
1.824.540

1.873.260

123.258
__586.750
710,008

4.404
40354
1.025.501
92.993

_1.163.252




Stichting The Bridge Learning Interventions

Staat van baten en lasten 2024 vergelijking
met begroting

Baten
Projectsubsidies

Donaties en giften
Inkomsten dienstverlening
Rente

Totaal baten

Lasten
Organisatiekosten;
Personeelskosten
Huisvestingskosten

Afschrijvingen materiele vaste activa
Algemene kosten

Toerekening organisatiekosten
Totaal organisatiekosten

Directe kosten:
Personeelskosten
Toegerekende organisatiekosten

Overige directe kosten
Totaal verstrekkingen en directe kosten

Totaal lasten

Saldo van baten en lasten

Bestemming saldo van baten en lasten

Toevoeging/onttrekking aan de algemene reserve
Toevoeging aan de continuiteitsreserve

Saldo van baten en lasten

2024 begroting
T ———— —_begroting =
€ € € €
1.944.982 1.900.662
571.000 775.000
76.128 -
8.005 =
2.600.115 2.675.662
742.045 785.388
25.980 91.711
21.673 18.727
134.831 168.645
-430.947 -349.883
493,582 714.588
1.394.119 1.424.266
430.947 378.725
47.854 80.995
1.872.920 1.883.986
250857
233.613 77.088
233.613 -17.223
- 94.311
233.613 77.088
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Stichting The Bridge Learning Interventions

Staat van baten en lasten 2024 vergelijking

met voorgaand jaar

Baten
Projectsubsidies

Donaties en giften
Inkomsten dienstverlening
Rente

Totaal baten

Lasten
Organisatiekosten:
Personeelskosten
Huisvestingskosten

Afschrijvingen materiele vaste activa
Algemene kosten

Toerekening organisatiekosten
Totaal organisatiekosten

Directe kosten:
Personeelskosten

Toegerekende organisatiekosten
Overige directe kosten

Totaal verstrekkingen en directe kosten

Totaal lasten

Saldo van baten en lasten

Bestemming saldo van baten en lasten

Toevoeging/onttrekking aan de algemene reserve

Toevoeging aan de continuiteitsreserve

Saldo van baten en lasten

2024
€ €

1.944.982
571.000
76.128
8.005

2.600.115
742.045
25.980
21673
134.831
-430.947

493.582
1.394.119
430.947
47.854

1.872.920

2.366.502

233.613

233.613

233.613

ktvo

ntants

2023
€ €
1.775.900
436.512
3.088
—_—
2.215.500
510.454
36.827
15.927
62.182
-420.757
204.633
1.240.482
420.757
48.516
1.709.755
S
_Lea3ss
301.112
-35.638
336.750
301.112
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van Koophandel onder Nummer 66782538,
De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijnen voor dejaarverslaggeving voor
kleine organisaties zonder winststreven (Rjk C1).

Grondslagen voor de Waardering van activa en passiva en resultaatbepaling
Algemeen

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten. Activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale Wwaarde, tenzij in de
onderstaande toelichting anders is vermeld.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop deze betrekking hebben. Verliezen en risico’s

voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn,
De jaarrekening is opgemaakt in euro’s.

Materiéle vaste activa

Materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschafwaarde onder aftrek van lineaire
afschrijvingen op basis van de verwachte economische levensduur.

Vorderingen

Vorderingen worden 8ewaardeerd tegen nominale waarde, waar nodig onder aftrek van een
voorziening voor oninbaarheid.

Continuiteitsreserve

De continuiteitsreserve dient het voortbestaan van de stichting te waarborgen voor minimaal een half
Jjaar bij eventuele calamiteiten, zoals het wegvallen van belangrijke subsidies.

Baten

Subsidies worden als bate verantwoord in de winst—en-verliesrekening in het jaar waarin de
gesubsidieerde kosten zijn gemaakt. De baten worden verantwoord als het waarschijnlijk is dat deze
worden ontvangen.

Baten in natura van materiéle omvang worden 8ewaardeerd tegen waarde in het economische verkeer.
Baten uit nalatenschappen worden verwerkt in het boekjaar waarin de omvang betrouwbaar kan
worden vastgesteld. - ———e

i
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Afschrijvingen

Afschrijvingen worden berekend op basis van de geactiveerde waarden met inachtneming van de
geschatte levensduren van de betreffende activa. Hierbij worden de volgende percentages gehanteerd:

Verbouwingen: 20%
Kantoorinventaris: 20%
Computerapparatuur:  20%-33%

Directe kosten

De directe kosten bestaan uit de personeelskosten van medewerkers die direct toerekenbaar zijn aan
de projecten alsmede overige directe kosten zoals lesmaterialen en externe consultancy. Op basis van
afspraken met subsidieverstrekkers kan een deel van de organisatiekosten worden toegerekend als
directe kosten van projecten. Afhankelijk van de afspraken is dit een vast bedrag of een percentage van
de andere directe kosten.

KASSTROOMOVERZICHT

Gezien de aard van de activiteiten en de omvang van de balansposten is de toegevoegde waarde van
een kasstroomoverzicht beperkt. Derhalve is het opnemen van een kasstroomoverzicht achterwege
gebleven,

; e W,
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Toelichting op de balans per 31 december 2024

Materiéle vaste activa (69.235)

Voor zover niet anders vermeld, waardeert Stichting The Bridge Learning Interventions de activa

tegen de aanschafprijs onder aftrek van afschrijvingen,

Debiteuren (110.965)

Specificatie debiteuren
Voorziening oninbaarheid

Totaal debiteuren

Vorderingen en overlopende activa (41.621)

Specificatie vorderingen en overlepende activa
Vooruitbetaalde verzekeringen .
Vooruitbetaalde kosten m 4.002
Waarborgsom bedrijfspand
Vergoeding lage lonen .

Te ontvangen rente
Totaal vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen (1.990.803)

Specificatie liquide middelen;
Saldo ING betaalrekeningen
Saldo ING spaarrekening
Liquide middelen

De liquide middelen staan ter vrije beschikking.

12
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Passiva

Eigen vermogen (943.621)

Algemene reserve (356.871)

Het voordelig resultaat in 2024 ad € 2
bestemd:

- Toevoeging aan de algemene reserve € 233,613

Het verloop van de algemene reserve is als volgt te specificeren:

123.258] 158896
233.613

T
| 356871 123.258

Stand per 1 januari
Bij: toevoeging
Af: onttrekking
Stand per 31 december

Continuiteitsreserve (586.750)

Het bestuur streeft naar een continuiteitsre
een halfjaar.

Het verloop van de continuiteitsreserve is als volgt te specificeren:

Stand per 1 januari
Bij: toevoeging
Stand per 31 december

336.750

-

Belastingen en premies sociale verzekeringen (43.237)

Specificatie belastingen en premies sociale
verzekeringen

Nog te batalen loonheffing
Totaal belastingen en premies sociale verzekeringen

13
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Vooruit ontvangen subsidies (1.129.721)

Specificatie vooruit ontvangen subsidies 2024 2023

SWV PO-zZK Kennemerland, PO Schalkwijk Haarlem -l 20.063

Gemeente Amsterdam, PO Zuidoost - -26.844| 99.744
Ministerie van 0Cc&w 291.817 670.017

Agora, PO Zaandam 35.971 27.692

Mundus College, vO A’dam Nieuw West - 23.042

Gemeente Amsterdam, VO A’dam Nieuw West 13.775 25.006

Gemeente Amsterdam, Verd uurzaming -3.986 27.864

Gemeente Amsterdam, projecten 2024 / 2025 690.848 -

SWV Kennemerland, Haarlem POy - - 6.894

SWV Kennemerland, Haarlem PO 2024 118.141 125.179

Totaal vooruit ontvangen subsidies 1.119.721| 1.025.501

Nog te betalen kosten (94.608)

Specificatie nog te betalen kosten: 2024 2023

Nog te betalen vakantietoeslag 63.492 60.049

Vooruit ontvangen donaties - 10.000
Nog te betalen verzekeringen . | 19.713|  6.934]
Nog te betalen administratiekosten 2.822 5.203

Nog te betalen accountantskosten 8.581 10440
Nog te betalen nettolonen . 367
Totaal nog te betalen kosten 94.608 92.993

Niet uit de balans blijkende rechten en verplichtingen

Huurovereenkomst
Zturovereenkomst

Er is een huurovereenkomst afgesloten voor een bedrijfspand met een looptijd tot en met 31 december

2025.

14
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Toelichting op de staat van baten en Jasten over 2024

BATEN

Projectsubsidies (1.944.982)
De projectsubsidies kunnen als volgt worden gespecificeerd:

Projectsubsidies
Omschrijving

Amsterdam PO 2Zuidoost, leerjaar 4
Amsterdam po Zuidoost, leerjaar 5

Amsterdam PO Zuidoost, leerjaar 6
Amsterdam VO Nieuw-west leerjaar 2 m
Amsterdam Vo Nieuw-west leerjaar 3 : 117.971 118.071

_117.971 | 74420]
Amsterdam VO Nieuw-west leerjaar 4 104.897 100.513 -
Amsterdam VO Zuidoost, leerjaar1 _ i _m
Haarlem PO+, leerjaar 1 m

[20m]
I | 220a19)
210.148 179.089] 330,512
——

:

g

Amsterdam verduurzaming
Ministerie Ocw, 4 scholen

93.804
654.341
91111

1.944.982

De gerealiseerde kosten van projecten kunnen afwijken van de begrote kosten doordat projecten
eerder of later worden gestart of tussentijds een andere invulling krijgen.

De aan 2024 toegerekende subsidiebedragen zijn voor een aantal Projecten niet gehee| besteed.
Indien dit projecten betreft waarvan het leerjaar doorloopt in het volgende kalenderjaar is het niet
bestede subsidiebedrag als vooruit ontvangen bedrag op de balans verantwoord onder de kortlopende
schulden. Met een aantal subsidieverstrekkers is afgesproken dat het niet bestede deel van afgesloten
leerjaren terugbetaald zal worden, De afrekening van de afgesloten leerjaren is in mindering gebracht
op de ontvangen projectsubsidies.

Donaties en giften (571.000)

—.“.'.— 22| 0p5]

Donaties en giften m 775.000] 436,512
__775.000] _a35513]
- i

—

Begroot
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Inkomsten dienstverlening (76.128)

Begroot
2024 2024 zE’
Geleverde diensten en voargeschoten toetsafnames - = 3.088
OCW onderzoek 75.000 = -
Workshop 1.128 = =
[Totaal 76.128 0 3.088
LASTEN

Personeelskosten (742.045)

m 2023
380.784
Vakantiegeldtoes!ag mmm
Bonussen I T R

[ o]
-nmm
Ziekteverzuimverzekering 39.313 m
Reiskosten woon-werkverkeer 15.254| 6.000 4.680
-ml 4178]  2.719]
R i

ecrutering

Kosten salarisadministratie

Overige personeelskosten 4.898 _m
Lesmateriaal 1.642 4.904 m

Teambuilding 3.018 N 1.792 1.243
Training/-cursussen 5.855 6.163
Uitkering ziekteverzuimverzekering -6.013 -
Totaal personeelskosten 742,045 785.388

Het gemiddeld aantal werknemers over 2024 bedroeg 39 (2023: 39) omgerekend naar een fulltime
dienstverband. Dit betreft zowel de werknemers opgenomen onder de organisatiekosten als
opgenomen onder de directe kosten.
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Huisvestlngskosten (25.980)

Specificatie huisvestingskosten: begroot
Huurkosten 20.817 91.711
Servicekosten
Energiekosten
Overige huisvesting skosten

Totaal huisvestingskosten

Afschrijvingen Materiele vaste activa (21.673)

Afschrijvingen Materiele vaste activa:
Afschrijvingen Materiele vaste activa
Totaal afschrijvingen materiele vaste activa

Algemene kosten (134.831)

Specificatie algemene kosten:

Reis- en verblijfskosten Verenigde Staten
Marketingkosten
Lunch en diner
Parkeerkosten auto’s
Kantoorbenodigdheden
Automatiseringskcsten
Accountantskosten
Administratiekosten
Kleine aanschaffingen
Consultancy HDT
Advieskosten . -
Zakelijke verzekering
Bankkosten
Boetes belastingdienst
Ontwikkeling modellen
Overige algemene kosten
Totaal algemene kosten

17
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Toegerekende organisatiekosten (-430.947)

Specificatie Toegerekende Organisatiekosten
Dekking Central Office
Dekking Iaptop/telefoonkosten

Totaal Toegerekende organisatiekosten

-32.930
-420.757

Directe kosten (1.872.920)

Personeelskosten (1.394.120)

Specificatie personeelskosten:

80.300

195.130
31606| 49,535

Totaal personeelskosten

Toegerekende organisatiekosten (430.947)

Specificatie toegerekende organisatiekosten
Dekking Central Office
Dekking Iaptop/telefoonkosty

Totaal Toegerekende organisatiekosten

18
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Overige directe kosten (47.854)

Specificatle overige directe kosten 2024 begroot 2023

Lesmateriaal 18.644 27.634] 19.781
5.250 19.889] s5.486

13.273 15.229| 133131

Trainin Cursussen Gt - 4 - 1724
Accountants- en administratiekosten 10687  18.243 8.132
Overige projectkosten N = 82
Totaal Overige directe kosten 47.854 80.995| 48516

Vastgesteld door het bestyur 0p.....2025

41312025
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RDR Accountants BV, gk Rotterdam Nr 24367490 Beconnumer 394518 ot =0
Op al anze werkzaamheden #ijn de algemene voorwaarden vag tocpassing zoals gedeponcerd bij de K.v.X. INTERNATIONAL

clefoon: 010 .- 4369744
il mailg cuuntants.nl

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELILJKE ACCOUNTANT

Aan: het bestuur van Stichting The Bridge Learning Interventions
Verklaring over de in het Jjaarverslag opgenomen jaurrckcning 2024

Ons oordeel

Wij hebben de jaarrekcning 2024 van Stichting The Bridge I -carning Interventions (e Amsterdam
gecontroleerd. Naar ons oordeel geefi de in dit Jjaarverslag apgenomen jaarrekening een getrouw beeld
van de grootte en de samenstelling van het Vvermogen van Stichting The Bridge Learning Interventions
per 31 december 2024 en van de baten en lasten over 2024 in oy creenstemming met de in Nederland
geldende RI-Richtlijn voor kleine organisaties zonder winststreven (Rjk C1).

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2024;

2. de staat van baten en lasten over 2024: e

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financizle verslaggeving en
andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden Op grond hiervan zijn beschreven in de sectie
‘Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarreken ing'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting The Bridge Learning Interventiong zoals vereist in de V. erordening
inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere vaor de
opdracht relevante onaﬂlankeli_ikhcidsregcls in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de
Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor
ons oordeel,

Verklaring over de in het financieel Jjaarverslag opgenomen andere informatic
Het Jjaarverslag omvat andere informatie, napst de Jjaarrekening en onze controleverklaring daarbij.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn Wij van mening, dat de andere informatie met de
Jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en begrip, verkregen uit
dcjanrfckeningcnmro!e of anderszins, overwogen of het besruursvcrslag materiéle afwijkingen bevat,

21
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Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720, Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de Jjaarrekening,

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie,

Besclnrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de Jjaarrekening
anmmurdaly'kheden van het bestuur voor de, facarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de Jjaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende Ri-Richtliin voor kleine organisatics zonder
winststreven (Rik C1). In dit kader is het bestuur verantw oordelijk voor een zodanige interne beheersing
die het bestunr noodzakelijk acht om het Oopmaken van de Jaarrekening mogelijk te maken zonder
afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de Jjaarrekening moet het bestuur afivegen of de stichting in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het
bestuur de Jaarrekening opmaken op basis van de continu'l'leitsveronderstelh'ng, tenzij het bestuur het
voornemen heeft om de stichting te liquideren of de activiteiten te begindigen of als begindiging het
enige realistische alternatief is. Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede
twijfel zou kunnen bestaan of de stichting haar activiteiten in continuiteit kan veartzetten, toelichten
in de Jjaarrckening.

Onze verantwoordelijkheden voor ds controle van dci/}l(m'e./mzing
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van ecn controleapdracht dat wij
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkr ijgen voor het door ons af e geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar &cen absolute mate van zekerheid waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen onistaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materiee| indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invioed kunnen 2ijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze Jaarrekening nemen, De materialiteit beinvioedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel,

Wij hebben deze accountantscontrole professioncel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming 1c gepast in overe ing met de Nederlandse controlestandaarden,
ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit;

e hetidentificeren en inschatten van de risico's dat dejaarrckening afwijkingen van matericel belang
bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons cordeel. Bij fraude is het risico dat cen afwijking van materice] belang niet ontdekt
wordt groter dan bij fouten, Bij fraude kan sprake zijn van samenspamning, valsheid in geschrifte.
het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of
het doorbreken van de interne beheersing:

®  het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de om standigheden. Deze
werkzaamheden hebben nict als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de
interne beheersing van de entiteit:
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°  hetevalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financicle verslaggeving en
het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover
in de Jaarrekening staan;

¢ et vasistellen dat de door het bestuur gehanteerde conlinui‘reitsveronderslelIing aanvaardbaar js,
Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de onderneming haar
bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er cen onzekerheid van
materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op
de relevante gerelateerde toelichtingen in de Jaarrckening, Als de toelichtingen inadequaat zijn,
moeten wij onze verklaring aanpassen, Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatje
die verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen ey echter toe leiden dar cen onderneming haar continuiteit niet langer kan
handhaven;

®  hetevalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de_jaanckening en de daarin opgenomen
toelichtingen; en

®  het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen,

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de controle
en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele
significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Hoogvliet Rotterdam, 4 maart 2025
RDR Accountants
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